
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОКРЫШКИНА 
АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Ж 0 1 . Щ А .
утор Ленинский

О создании и организации работы комиссии по проведению обследования и 
паспортизации объекта и предоставляемых услуг в сфере образования для 

инвалидов и других маломобильных групп населения.

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки Российской 
Федерации от 09 ноября 2015 года №1309 «Об утверждении порядка обеспече
ния условии доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по проведению обследования и паспор
тизации объекта и предоставляемых услуг в сфере образования для инвалидов и 
других маломобильных групп населения МБОУ СОШ №12 в составе:

Швыдков Александр Васильевич -  председатель комиссии 
Карташева Оксана Юрьевна -  заместитель директора по УВР 
Грачева Елена Васильевна -  заместитель директора по ВР 
Афонина Марина Игоревна -  секретарь комиссии 
Костенко Владимир Николаевич -  специалист по охране труда

2. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по проведе
нию обследования и паспортизации МБОУ СОШ №12 на предмет доступности 
для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг согласно приложению 1.

3. Утвердить План-график проведения обследования и паспортизации 
МБОУ СОШ №12 на предмет доступности для инвалидов объекта и предостав
ляемых услуг на 2020-2021 учебный год согласно приложению 2.

4. Членами Комиссии:
- провести обследование объекта и предоставляемых услуг на нем в срок 

до 28.08.2020 года.
- по результатам обследования объекта и предоставляемых услуг офор

мить паспорт объекта и предоставляемых услуг на нем на период до 
01.09.2022 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



6. Приказ всту

Директор МБОУ С

омента подписания.

С приказом ознакомлены;

А.В. Швыдков

О.Ю. Карташева 
Е.В. Грачева 
М.И. Афонина 
В.Н. Костенко


